
 

Obec Dolní Dobrouč 
  Dolní Dobrouč čp. 380, PSČ 561 02 

 

1/4 

 

 

Příloha č. 1 k Čj. OUDD/355/2021/ST 
Počet listů: 4 
  
 

Zápis z 57. jednání Rady obce Dolní Dobrouč ze dne 10. 5.  2021  
 

Přítomni: Pavel Šisler, Bc. Dana Petráčková, Lukáš Pecháček, Jaroslav Chotěnovský, Bc. 
Dita Hasíková  

Omluveni:  --- 
Hlasování:  ano – ne – zdržel se  
Zápis: Kristýna Pražáková 
 

Program jednání rady obce:  
1. finance 
2. pozemky 
3. komunikace 
4. ostatní 

 
 

1. RO schvaluje účetní závěrku za rok 2020 příspěvkové organizace ZŠ Dolní Dobrouč, 
okres Ústí nad Orlicí.        5 – 0 – 0 

2. RO  schvaluje účetní závěrku za rok 2020 příspěvkové organizace MŠ Dolní Dobrouč 
okres Ústí nad Orlicí.        5 – 0 – 0  

3. RO schvaluje výsledek hospodaření příspěvkové organizace MŠ Dolní Dobrouč, okres 
Ústí nad Orlicí za rok 2020 ve výši 88.751,43 Kč. RO rozhodla, že hospodářský 
výsledek zůstává příspěvkové organizaci a bude převeden do fondu odměn ve výši 0,0 
Kč a do rezervního fondu ve výši 83.246,04 Kč s použitím na běžnou údržbu, opravy a 
režijní materiál pro příspěvkovou organizaci v roce 2021. Částka 5.505,39 bude 
určena na krytí ztráty výsledku hospodaření předchozích let.  5 – 0 -  0 

4. RO schvaluje výsledek hospodaření příspěvkové organizace ZŠ Dolní Dobrouč, okres 
Ústí nad Orlicí za rok 2020 ve výši 189.804,76 Kč. RO rozhodla, že hospodářský 
výsledek zůstává příspěvkové organizaci a bude převeden do fondu odměn ve výši 0,0 
Kč a do rezervního fondu ve výši 189.804,76 Kč s použitím na běžnou údržbu, opravy 
a režijní materiál pro příspěvkovou organizaci v roce 2021.  5 – 0 – 0  

5. RO schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2021.     5 – 0 – 0  
6. RO schvaluje žádost In – line školičky, Ústí nad Orlicí, Markéta Skalická, IČ: 

06711502 o zapůjčení areálu sportoviště za kostelem ve dnech 26. 7. – 30. 7. 2021 
vždy od 8 – 16 hodin pro konání in – line školičky.    5 – 0 – 0  

7. RO schvaluje žádost na podporu služeb Oblastní charity Ústí nad Orlicí, Na Kopečku 
356, Letohrad, IČ: 44468920 a výši finančního daru v částce 12 000,- Kč. 5 – 0 – 0  



2/4 

 

8. RO schvaluje pronájem částí pozemku parcelní číslo 1306/4 v katastrálním území 
Horní Dobrouč, a to sadových dílů č. 12 a 13 o výměře 1900 m2 v lokalitě Dolní 
Čermná za účelem sadaření a souhlasí s umístěním  dočasné stavby kolny do 25 m2 na 
pronajatém pozemku manželům Pavlovi a Blance Srbovým, bytem Dolní Dobrouč č.p. 
467, na dobu neurčitou min.5 let s výpovědní lhůtou k 30. 9. příslušného kalendářního 
roku, za roční nájemné nezastavěný pozemek 0,10 Kč/m2, zastavěnou část pozemku 
1,00Kč/m2.   5 – 0 – 0  

9. RO schvaluje pronájem části pozemkové parcely parcelní číslo 2931/40 o výměře cca 
50 m2 v katastrálním území Dolní Dobrouč manželům Janě Pirklové, bytem 
Masarykova 1501, Česká Třebová a Vladimíru Pirklovi, bytem Dolní Dobrouč čp. 
731,  za účelem údržby břehové hrany pozemku v části  rostlého terénu  u domu čp. 
731, na dobu neurčitou  s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výše nájemného bude 
vyrovnána cenou údržby pozemku sečením min. 3x ročně. Nájemní vztah k pozemku 
je  vázán k vlastníkovi nemovitosti rodinného domu čp. 731.  5 – 0 – 0  

10. RO schvaluje pronájem části pozemku p.č. 4283/18 o výměře 1 m2 v k.ú. Dolní 
Dobrouč, za čerpací stanicí společnosti AGRO (lokalita Šejv), pro umístění automatu 
sloužícího k vydávání a podávání zásilek Z-BOX, společnosti Zásilkovna s.r.o., 
Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9, Libeň, IČ 28408306,  za roční nájemné 500,00 
Kč, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou.   5 – 0 – 0  

11. RO rada obce souhlasí se zvláštní užívání komunikace na pozemku p.č. 4352/1 v k.ú. 
Dolní Dobrouč, a to s podélným uložením kabelového vedení nn na akci  s názvem 
„Dolní Dobrouč, parc. 3171/4-knn“, č. stavby IV-12-2021798/SOBS VB/1, podle  
situačního zákresu projektové dokumentace společnosti GTT, a.s. , se sídlem Praha 8, 
Horňátecká 1772/2019, IČ 63080605, investora ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, IČO 24729035. Podmínkou je podélné uložení nn  na p.č. 
4352/1 k.ú. Dolní Dobrouč mimo asfaltovou plochu komunikace v rostlém terénu.
          5 – 0 – 0  

12. RO schvaluje předloženou výzvu k podání nabídky, vč. zadávací dokumentace a 
pokynů pro zpracování nabídky pro zjednodušené podlimitní řízení, v souladu 
s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“), na veřejnou zakázku (stavební práce) „Energeticky úsporná 
opatření a modernizace budovy radnice č.p. 380 v Dolní Dobrouči“, zpracovanou 
společností DABONA s.r.o., Sokolovská 682, 216 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 
64826996.  Výzva bude uveřejněna elektronicky na portálu www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/00278742, rovněž nabídky budou  přijímány prostřednictvím 
elektronického nástroje X-EN ver. 4 (Portál vhodne-uverejneni.cz). Rada obce 
pověřuje pro otevírání a hodnocení obálek s nabídkami  Pavla Šislera, Ing. Pavla 
Smejkala a Janu Matyášovou. K posouzení a vyhodnocení  nejvhodnější nabídky 
pověřuje za smluvního zadavatele společnosti DABONA. s.r.o. Mgr. Veroniku 
Kloudovou.          5 – 0 – 0  



3/4 

 

13. RO schvaluje zveřejnění záměru prodeje částí pozemkových parcel parcelní čísla 
2921/3 a 2928/8 v katastrálním území Dolní Dobrouč, které budou v dílech navazovat 
na pozemek p.č. 2929/11, p.č.2929/12 a p.č. 2929/13 v k.ú. Dolní Dobrouč. 5 – 0 – 0  

14. RO schvaluje dohodu o zrušení zákazů zřízených smlouvou o právu stavby č. 
S0088/2019 uzavřenou ze dne 27.8.  na p.p.č. 2929/8 v  k.ú. Dolní Dobrouč, s manželi 
Lenkou a Lukášem Brabcovými, oba bytem  bytem Dolní Dobrouč čp. 397. 
Předmětnou smlouvou se ruší zákazy zatížení a zcizení k pozemkům p.č. st. 1302 a 
p.č. 2929/8 (oddělené GP č. 2102-480/2020), zapsaných na listu vlastnictví  1545 pro 
obec a k.ú. Dolní Dobrouč. Správní poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí 
hradí vlastník.         5 – 0 – 0  

15. RO souhlasí s provedením připojení konektivity pro optickou síť společnosti Nordic 
Telecom Regional s.r.o., od firmy  CETIN, a to kabelovým vedením (v liště) 
v prostoru chodby  lékárny v objektu obce čp. 391 v Dolní Dobrouči. 5 – 0 – 0  

16. RO souhlasí s umístěním navigačních cedulí společnosti TOTEM BIKES, s.r.o., Dolní 
Dobrouč čp. 443, IČ 28829166 na sloupech veřejného osvětlení, a to ve směru od Ústí 
nad Orlicí na  č. sl.  DD0001, od Letohradu na  č. sl. DD0022, od Lanškrouna na č.sl. 
DD0130 a v centru obce na č. sl. DD0116. Cedule musí být na sloupech VO umístěny 
v dostateční výšce tak, aby nebránily v rozhledu při výjezdu z přilehlé místní 
komunikace na hlavní silnici II/316.      5 – 0 – 0  

17. RO projednala žádost pana Jaromíra Duška, Dolní Dobrouč čp. 535 o vyklizení jeho 
pozemků v areálu technické čety, které neoprávněně technická četa užívá. RO 
pověřuje Lukáše Pecháčka zjištěním vyklizení pozemků do 17. 5. 2021.  5 – 0 – 0  

18. RO schvaluje umístění dřeva paní Hany Vackové, Dolní Dobrouč 570, 56102 Dolní 
Dobrouč na místní komunikaci č. 81c na pozemku parc. č. 3165/3 
v katastrálním území Dolní Dobrouč (majetek obce), u čp. 570 Dolní 
Dobrouč, na dobu max. 1 měsíce. Žadatel bude zodpovídat za zajištění 
bezpečnosti a označení místa skládky během celé doby uložení.   5 – 0 – 0  

19. RO neschvaluje parkování vozidla společnosti Ing. Nosek, s.r.o., Jiráskova 899, 
51601 Rychnov nad Kněžnou - nákladního automobilu s návěsem, který je určen 
k odvozu dřevní hmoty (celková délka soupravy je 20 m) na místní komunikaci. 18c 
na pozemku parc. č. 4283/20 v katastrálním území Dolní Dobrouč, dle 
předloženého nákresu.       5 – 0 – 0  

20. RO schvaluje uzavírku a zvláštní užívání komunikace mezi čp. 241  a čp. 554 v k. ú. 
Dolní Dobrouč, pro výměnu stávající kanalizace a vodovodu v termínu od 17. 5. 2021 
do 19. 7. 2021.         5 – 0 – 0  

21.  RO schvaluje příspěvek 5 000,- Kč projektu Šlápni do pedálu na cestu na 
jízdních kolech do partnerského města Rovereto – Marco. Od organizátorů 
očekává propagaci obce a materiály z cesty ke zveřejnění v Dobroučských 
novinách a v kronice obce.       5 – 0 - 0 

22. RO byla seznámena se žádostí Osadního výboru Lanšperk o opravu přístřešku na 
hradě Lanšperk.   



4/4 

 

23. RO schvaluje výpověď z bytu č. 4 v čp. 62 k 31. 5. 2021 od paní Růženy Felgrové. 
          5 – 0 – 0  

24. RO schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 100920 o vytvoření uměleckého 
výkonu formou koncertu Monika Absolonová a piano.    5 – 0 – 0  

25. RO schvaluje žádost Českého svazu chovatelů , Základní organizace Dolní Dobrouč o 
možnost zpevnění části pozemku p. p. č. 3657/2 v k. ú. Dolní Dobrouč k umožnění 
parkování osobních vozidel.        5 – 0 – 0  

26. RO schvaluje uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě – nový byt DPS čp. 62.     5 – 0 – 0  

27. RO schvaluje výpůjčku kinosálu 18. 6. 2021 od 12 do 17 hodin, firmě Silyba a.s. 
k uspořádání členské schůze.       5 – 0 – 0  

  
 

  Pavel Šisler  
                                                                                                            starosta obce 

Zapsala: Kristýna Pražáková.   
Verze pro zveřejnění – bez osobních údajů.  


